Российская Федерация

(Россия)

Администрация муниципального образования сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2014                                                                                                   №  29
О внесении изменений в постановление

Администрации сельского поселения «Чертолино»

№ 46  от 25.12.2012 «Об утверждении  административного
 Регламента предоставления муниципальной услуги
 «Признание помещений жилого фонда, независимо от формы

собственности, жилыми помещениями, пригодными

(непригодными) для проживания граждан, многоквартирных

домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции»

                       Рассмотрев Протест Ржевской межрайонной прокуратуры на п.п 2.4, 3.1.4, 2.6.1, 3.1.3, 5.4, 5.5 административного регламента   предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилого фонда, независимо от формы собственности, жилыми помещениями, пригодными  (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции» утвержденного постановлением   Администрации муниципального образования сельское поселение «Чертолино» от 25.12.12г. №   46 с изменениями и дополнениями

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Пункты  2.4, 3.1.4 Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилого фонда, независимо от формы собственности, жилыми помещениями, пригодными  (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции»,- отменить, так как не соответствуют предмету регулирования Административного регламента.
1.2 пункт 2.6.1 изложить в следующей редакции: В соответствии с п. 45 Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, утвержденного Постановлением Правительства РФ от 28.01.06 № 47, для рассмотрения вопроса о пригодности (непригодности) помещения для проживания и признания многоквартирного дома аварийным заявитель представляет в комиссию по месту нахождения жилого помещения следующие документы:

а) заявление о признании помещения жилым помещением или жилого помещения непригодным для проживания и  (или) многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

б) копии правоустанавливающих документов на жилое помещение, право на которое не зарегистрировано в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним;

в) в отношении нежилого помещения для признания его в  дальнейшем жилым помещением - проект реконструкции нежилого помещения;

г) заключение специализированной организации, проводившей обследование многоквартирного дома, - в случае постановки вопроса о признании многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;

д) заключение проектно-изыскательской организации по результатам обследования элементов ограждающих и несущих конструкций жилого помещения - в случае, если в соответствии с абзацем третьим пункта 44 настоящего Положения предоставление такого заключения является необходимым для принятия решения о признании жилого помещения соответствующим (не соответствующим) установленным в настоящем Положении требованиям;

е) заявления, письма, жалобы граждан на неудовлетворительные условия проживания - по усмотрению заявителя.

Заявитель вправе представить заявление и прилагаемые к нему документы на бумажном носителе лично или посредством почтового отправления с уведомлением о вручении либо в форме электронных документов с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал), регионального портала государственных и муниципальных услуг (при его наличии) или посредством многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг.
1.3 пункт 3.1.3 Административного регламента изложить в следующей редакции: комиссия в 5-дневный срок со дня принятия решения направляет в письменной или электронной форме с использованием информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования, в том числе информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», включая единый портал или региональный портал государственных и муниципальных услуг (при его наличии), по 1 экземпляру распоряжения и заключения комиссии заявителю, а также в случае признания жилого помещения непригодным для проживания и  многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции  -  в орган государственного жилищного надзора (муниципального жилищного контроля) по месту нахождения такого помещения или дома.

В случае признания жилого помещения непригодным для проживания вследствие наличия вредного воздействия факторов среды обитания, представляющих особую опасность для жизни и здоровья человека, либо представляющих угрозу разрушения здания по причине его аварийного состояния, решение направляется в соответствующий федеральный орган исполнительной власти, орган исполнительной власти субъекта Российской Федерации, орган местного самоуправления, собственнику жилья и заявителю не позднее рабочего дня, следующего за днем оформления решения.
1.4. пункт 5.4 административного регламента изложить в следующей редакции: жалоба должна содержать:

1) наименование органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) органа, предоставляющего государственную услугу, органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего государственную услугу, или органа, предоставляющего муниципальную услугу, либо государственного или муниципального служащего. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии
1.5 Согласно части 6 ст. 11.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  № 210-ФЗ от 27.07.2010 жалоба, поступившая в орган, предоставляющий муниципальную услугу, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа органа, муниципальную услугу, должностного лица органа, муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации. В соответствии с этим п.5.5 Административного регламента изложить в следующей редакции: Максимальный срок рассмотрения жалобы составляет 15 дней.

1.6.  Дополнить Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Признание помещений жилого фонда, независимо от формы собственности, жилыми помещениями, пригодными  (непригодными) для проживания граждан, многоквартирных домов аварийными и подлежащими сносу и реконструкции», утвержденный  постановлением Администрации муниципального образования сельское поселение «Чертолино» от 28.01.2012 № 46 положением о направлении в органы прокуратуры материалов в случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления и изложить в следующей редакции:                                                                                                                 п. 5.11 .В случае установления в ходе или по результатам рассмотрения жалобы признаков состава административного правонарушения или преступления должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб в соответствии с частью 1 ст. 11.2 Федерального закона «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»  № 210-ФЗ от 27.07.2010, незамедлительно направляет имеющиеся материалы в органы прокуратуры.                                                                                                       2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Ржевского района  www.rzhevregion.com
3.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельское поселение «Чертолино» Ржевского района Тверской области.

4.Настоящее постановление вступает силу с момента его обнародования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО сельского поселения «Чертолино»                                        А.И.Герасимов